

Pomiechówek, dn. 09.09.2019 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr WIZP.271.32.2019 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Zagospodarowanie terenu przy ulicy Mazowieckiej w Pomiechowie**”.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz informacją o zmianie treści SIWZ

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 w zw. z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz informację o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:

Czy realizowany inwestycja mają przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, tunele, przejazdy, drogi place,, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych i sprawdzenia PN-EN 12464-1 wywołujące bezpośredniego oślnienie w opisanym zamówieniu.

Odpowiedź:

Kategoria oświetlenia ulicy to M5.

Zamawiający wskazuje ponadto, iż zgodnie z zapisami Rozdziału III ust. 10 TOMU I SIWZ [Rozwiązania równoważne] Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. Zgodnie z art. 29 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w każdym przypadku, gdzie wskazano lub użyto w niniejszej SIWZ oraz załącznikach znaków towarowych, patentów lub pochodzenia materiałów należy rozumieć, że dopuszcza się stosowanie materiałów równoważnych o porównywalnych (nie gorszych) parametrach technicznych, jakościowych, eksploatacyjnych i użytkowych nie gorszych niż te, które wskazano w projekcie, przedmiarze robót. Ponadto zgodnie z art. 30 ust. 4 w/w ustawy, ilekroć w niniejszej SIWZ lub załącznikach w opisie przedmiotu zamówienia wskazano odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych należy rozumieć, iż Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

Pytanie nr 2:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm produktów do opisy które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie. W opisach obowiązujące oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo i swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy zawarte w SIWZ zapisy. W projekcie budowlanym i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót zostały zawarte wszelkie niezbędne informacje do wykonania zamówienia w zakresie opraw oświetleniowych i słupów oświetleniowych.

Pytanie nr 3:

Czy wybrani wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź:

Gmina Pomiechówek jako jednostka samorządu terytorialnego jest zobowiązana do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 4:

Czy opisane opraw oświetleniowych deklarujący zgodnością z następującymi normami z zakresie bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź:

Wymagania odnośnie parametrów opraw oświetleniowych zostały zawarte w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót

Pytanie nr 5:

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań niedopuszczalne jest podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej kalkulacji. Dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii nisko emisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź:

W projekcie budowlanym i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót zostały zawarte wszelkie niezbędne opisy ogólne lampy, określono minimalne parametry, nie podano nazw opraw oświetleniowych.

Zamawiający wskazuje ponadto, iż zgodnie z zapisami Rozdziału III ust. 10 TOMU I SIWZ [Rozwiązania równoważne] Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. Zgodnie z art. 29 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w każdym przypadku, gdzie wskazano lub użyto w niniejszej SIWZ oraz załącznikach znaków towarowych, patentów lub pochodzenia materiałów należy rozumieć, że dopuszcza się stosowanie materiałów równoważnych o porównywalnych (nie gorszych) parametrach technicznych, jakościowych, eksploatacyjnych i użytkowych nie gorszych niż te, które wskazano w projekcie, przedmiarze robót. Ponadto zgodnie z art. 30 ust. 4 w/w ustawy, ilekroć w niniejszej SIWZ lub załącznikach w opisie przedmiotu zamówienia wskazano odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych należy rozumieć, iż Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

Dotyczą one wszystkich elementów / składników opisu przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu, które są wymagane od wykonawcy...”.

Pytanie nr 6:

Zwracam się z prośbą o opublikowanie kompletnej dokumentacji projektowej wg spisu wskazanego w PZT:

ZAWARTOŚĆ PROJEKTU BUDOWLANEGO

Nr tomu Tytuł tomu

TOM I PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

Tom I / 1 Część opisowa

Tom I / 2 Kopie uprawnień i zaświadczeń z Izby Inżynierów Budownictwa

Tom I / 3 Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (BIOZ)

Tom I / 4 Decyzje, opinie, uzgodnienia, pozwolenia i warunki

Tom I / 5 Plan zagospodarowania terenu

PROJEKT ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANY

TOM II ROBOTY DROGOWE I UKSZTAŁTOWANIE TERENU

Tom II / 1 Ciągi piesze, drogi dojazdowe i parkingi

TOM III OBIEKTY ARCHITEKTONICZNE I KONSTRUKCJE

Tom III / 1 Obiekty sportowe – snakerun

TOM IV URZĄDZENIA ELEKTROENERGETYCZNE

Tom IV/1 Sieci oświetleniowe

TOM V ZIELEŃ I MAŁA ARCHITEKTURA

Tom V/ 1 Inwentaryzacja i projekt gospodarki istniejącym drzewostanem

Tom V/ 2 Projekt zagospodarowania zielenią

Tom V/ 3 Mała Architektura
TOM VI BADANIA GEOTECHNICZNE

Według powyższego brak jest np. udostępnionego Wykonawcom projektu: Mała Architektura, rysunków projektu zieleni czy też dokumentów formalnych: Decyzje, opinie, uzgodnienia, pozwolenia i warunki.

Proszę o uzupełnienie brakującej dokumentacji oraz odpowiednie wydłużenie terminu składania ofert o ilość dni opóźnienia w stosunku do załączenia na stronie Zamawiającego KOMPLETNEJ dokumentacji technicznej, albowiem tylko komplet dokumentacji stanowi podstawę do przystąpienia do wyceny

Odpowiedź:

W wyniku pytań Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez udostępnienie zaktualizowanych przedmiarów robót na zmniejszony zakres prac odnoszący się zarówno do branży drogowej – Załącznik Nr 1 do niniejszego pisma, jak również do branży elektrycznej – Załącznik Nr 2 do niniejszego pisma. Wykonawca w cenie ofertowej winien uwzględnić wszystkie elementy wymienione w załączonych do niniejszego pisma zaktualizowanych przedmiarach robót odnoszących się do branży drogowej i elektrycznej oraz winien załączyć do oferty w formie uproszczonej kosztorysy ofertowe sporządzone na ich podstawie.

Zamawiający przekazuje ponadto załącznik graficzny w postaci TOM V Dokumentacji „ZIELEŃ I MAŁA ARCHITEKTURA” – Załącznik Nr 3 do niniejszego pisma.

Ponadto Zamawiający informuje, iż z zakresu niniejszego zamówienia wyłączona jest budowa obiektu sportowego snakerun, częściowa budowa oświetlenia drogowego oraz budowa drogi, jak również częściowe wykonanie nasadzeń, czy częściowe wykonanie małej architektury w postaci modułów, opisanych w dokumentacji projektowej.

Szczegółowo przedmiot zamówienia określony został w przedmiarach robót.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w ramach Zadania Wykonawca ma m.in. plac zabaw, dostarczyć małą architekturę, dokonać nasadzeń zieleni. W opublikowanej przez Inwestora dokumentacji brakuje projektu placu zabaw z wyszczególnieniem rodzaju urządzeń zabawowych przewidzianych do wbudowania. Zamawiający nie zamieścił również projektu elementów małej architektury - ławek, koszy, altany, stojaków na rowery, piaskownicy, wyposażenia boiska, grilla, balustrady. Zamawiający nie zamieścił również części rysunkowej dla projektu zieleni. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie dokumentacji. Bez powyższym projektów wycena przedmiotu zamówienia jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie Nr 6

ZMIANA TREŚCI SIWZ Nr 1

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez:

1. zmianę zapisu Rozdziału III ust. 1 SIWZ – TOM I SIWZ:

Rozdział III ust. 1 TOMU I SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie o treści:

„Przedmiotem zamówienia jest: wykonanie robót budowlanych związanych z zagospodarowaniem terenu przy ulicy Mazowieckiej w Pomiechowie poprzez budowę terenu rekreacyjno-sportowego wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Pomiechowo w gm. Pomiechówek, wg. projektu autorstwa Z.P.B. ELSTROP w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozwój infrastruktury technicznej na obszarach rewitalizowanych w celu ich aktywizacji społecznej i gospodarczej - aktywizacja społeczna i gospodarcza”.

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót budowlanych w zakresie:

- budowy ciągów pieszych, pieszo-rowerowych;
- budowy oświetlenia;
- ustawieniu elementów małej architektury;
- wykonaniu nasadzeń.”

Z zakresu niniejszego zamówienia wyłączona jest budowa obiektu sportowego snakerun, częściowa budowa oświetlenia drogowego oraz budowa drogi, jak również częściowe wykonanie nasadzeń, czy częściowe wykonanie małej architektury w postaci modułów, opisanych w dokumentacji projektowej.

2. zmianę zapisu Rozdziału V ust. 1 pkt 2) ppkt 2.3. lit. a) SIWZ – TOM I SIWZ:

Rozdział V ust. 1 pkt 2) ppkt 2.3. lit. a) TOMU I SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie o treści:

W zakresie Części Nr 3 Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:

- a) „w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie **wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie drogi, chodnika, parkingu lub placu o nawierzchni z kostki betonowej lub nawierzchni asfaltowej o wartości brutto minimum 800 000,00 zł**”.

3. zmianę terminu składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert wyznacza się na dzień **24.09.2019 r.** do godziny **10⁰⁰**.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.09.2019 r.** o godzinie **10¹⁵**.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w:

1) Rozdziale XIII ust. 8 poprzez zmianę zapisu obecnego o treści:

„Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

Urząd Gminy Pomiechówek, ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek

Oferta w postępowaniu na

Zagospodarowanie terenu przy ulicy Mazowieckiej w Pomiechowie

– Numer sprawy: WIZP.271.32.2019

Nie otwierać przed dniem 11.09.2019 r., godz. 10:15

i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy”.

na nowy zapis o treści:

„Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

Urząd Gminy Pomiechówek, ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek

Oferta w postępowaniu na

Zagospodarowanie terenu przy ulicy Mazowieckiej w Pomiechowie

– Numer sprawy: WIZP.271.32.2019

Nie otwierać przed dniem 24.09.2019 r., godz. 10:15

i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy”.

2) Rozdziale XIV ust. 1 poprzez zmianę zapisu obecnego o treści:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, tj. Urząd Gminy Pomiechówek, ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek – pok. Nr 10 (sekretariat) do dnia 11.09.2019 r., do godziny 10⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w Rozdziale XIII niniejszej SIWZ”.

na nowy zapis o treści:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, tj. Urząd Gminy Pomiechówek, ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek – pok. Nr 10 (sekretariat) **do dnia 24.09.2019 r., do godziny 10⁰⁰** i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w Rozdziale XIII niniejszej SIWZ”.

3) Rozdziale XIV ust. 4 poprzez zmianę zapisu obecnego o treści:

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj. Urzędzie Gminy Pomiechówek, ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek – pok. Nr 14, w dniu 11.09.2019 r., o godzinie 10¹⁵”.

na nowy zapis o treści:

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj. Urzędzie Gminy Pomiechówek, ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek – pok. Nr 14, **w dniu 24.09.2019 r., o godzinie 10¹⁵**”.

4. Do TOMU III SIWZ z dn. 27.08.2019 r. dodaje się:

- **Zaktualizowany Przedmiar robót odnoszący się do branży drogowej – Załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.**
- **Zaktualizowany Przedmiar robót odnoszący się do branży elektrycznej – Załącznik Nr 2 do niniejszego pisma.**
- **TOM V Dokumentacji projektowej „ZIELEŃ I MAŁA ARCHITEKTURA –Załącznik Nr 3 do niniejszego pisma.**

Wykonawca w cenie ofertowej winien uwzględnić wszystkie elementy wymienione w załączonych do niniejszego pisma przedmiarach robót odnoszących się do branży drogowej i elektrycznej oraz winien załączyć do oferty w formie uproszczonej kosztorysy ofertowe sporządzone na ich podstawie.

**Z up. Wójta
/-/ mgr Mariusz Łempicki
Zastępca Wójta**

Załączniki:

Załącznik Nr 1: Zaktualizowany Przedmiar robót odnoszący się do branży drogowej.

Załącznik Nr 2: Zaktualizowany Przedmiar robót odnoszący się do branży elektrycznej.

Załącznik Nr 3: TOM V Dokumentacji projektowej „ZIELEŃ I MAŁA ARCHITEKTURA .